ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NAM

ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN

*

Số 864 - CV/ĐUK
Hội nghị trực tuyến  quán triệt, triển khai tổng

kết việc thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW;

 báo cáo tình hình KT-XH năm 2024, giải pháp

tăng tốc phát triển KT-XH năm 2025 và tháo gỡ

những điểm nghẽn, nút thắt về thể chế

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Nam, ngày 28 tháng 11 năm 2024

Kính gửi: - Cấp ủy cơ sở trực thuộc;

- Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức tỉnh;

- Ban Thường vụ Đoàn Khối các cơ quan tỉnh.

Thực hiện Công văn số 3020-CV/TU, ngày 27/11/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy Quảng Nam về tổ chức Hội nghị trực tuyến quán triệt, triển khai tổng kết

việc thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng

khóa XII; báo cáo tình hình kinh tế - xã hội năm 2024, giải pháp tăng tốc phát triển

kinh tế - xã hội năm 2025 và tháo gỡ những điểm nghẽn, nút thắt về thể chế; Ban

Thường vụ Đảng ủy Khối tổ chức Hội nghị trực tuyến với Trung ương, nội dung

cụ thể như sau:

1. Thời gian: 01 buổi, khai mạc lúc 08 giờ 00, ngày 01/12/2024 (Chủ nhật).

2. Địa điểm

2.1. Điểm cầu chính: Hội trường Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh (số 115-

đường Hùng Vương, Thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam).

2.2. Điểm cầu ở cơ sở: Các tổ chức cơ sở đảng mở các điểm cầu trực tuyến

tại cơ quan, đơn vị mình (nơi có điều kiện).

3. Thành phần tham dự

3.1. Điểm cầu Hội trường Đảng ủy Khối

- Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối, ủy viên UBKT Đảng ủy Khối, báo

cáo viên Đảng ủy Khối.

- Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức tỉnh, Ban Thường vụ Đoàn Khối các

cơ quan tỉnh.

- Cấp uỷ các tổ chức cơ sở đảng.

- Đảng viên các đơn vị không có điều kiện mở điểm cầu trực tuyến.

- Cán bộ, chuyên viên cơ quan Đảng ủy Khối.

Lưu ý: Thành phần trên ngoài các đồng chí tham gia Hội nghị do Tỉnh ủy

triệu tập.

3.2. Điểm cầu ở cơ sở

Cấp ủy cơ sở triệu tập cán bộ, đảng viên của cơ quan, đơn vị mình (nơi có

điều kiện).

2

4. Chủ trì tại các điểm cầu

4.1. Điểm cầu Đảng ủy Khối: Đại diện Thường trực Đảng ủy Khối.

4.2. Điểm cầu ở cơ sở: Đại diện cấp ủy các chi, đảng bộ.

5. Chương trình, nội dung

- Từ 08h00 - 08h05: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Từ 08h05 - 08h55 (50 phút): Trình bày các nội dung chính, trọng tâm trong

triển khai tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khóa XII (Đồng chí Lê Minh Hưng, Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương

Đảng, Trưởng Ban Tổ chức Trung ương).

- Từ 8h55 - 09h35 (40 phút): Trình bày chuyên đề “Tháo gỡ những điểm

nghẽn, nút thắt về thể chế” (Đồng chí Trần Thanh Mẫn, Ủy viên Bộ Chính trị, Chủ

tịch Quốc hội).

- Từ 09h35 - 09h50 (15 phút): Nghỉ giải lao.

- Từ 09h50 - 10h40 (50 phút): Trình bày chuyên đề “Báo cáo tình hình kinh

tế-xã hội năm 2024, giải pháp tăng tốc phát triển kinh tế-xã hội năm 2025” (Đồng

chí Phạm Minh Chính, Ủy viên Bộ Chính trị, Thủ tướng Chính phủ).

- Từ 10h40 - 11h20 (40 phút): Phát biểu chỉ đạo Hội nghị (Đồng chí Tô Lâm,

Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam).

- Từ 11h20 - 11h30 (10 phút): Hướng dẫn công tác tuyên truyền thực hiện

Nghị quyết số 18-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII (Đồng

chí Nguyễn Trọng Nghĩa, Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng

Ban Tuyên giáo Trung ương).

6. Maket Hội nghị (nền đỏ, chữ vàng)

HỘI NGHỊ TOÀN QUỐC

QUÁN TRIỆT, TRIỂN KHAI TỔNG KẾT VIỆC THỰC HIỆN

NGHỊ QUYẾT SỐ 18-NQ/TW CỦA BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG ĐẢNG

KHÓA XII; BÁO CÁO TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI NĂM 2024,

GIẢI PHÁP TĂNG TỐC PHÁT TRIỀN KINH TẾ - XÃ HỘI NĂM 2025

VÀ THÁO GỠ NHỮNG ĐIỂM NGHẼN, NÚT THẮT VỀ THỂ CHẾ

Quảng Nam, ngày 01 tháng 12 năm 2024

7. Tổ chức thực hiện

7.1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối

Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Đảng ủy Khối chuẩn bị các nội dung liên

quan phục vụ hội nghị. Hỗ trợ kết nối đường truyền các điểm cầu cơ sở. Theo dõi

thành phần, số lượng đại biểu dự hội nghị tại các điểm cầu; tổng hợp, tham mưu

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối báo cáo kết quả về Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo

quy định.

3

7.2. Văn phòng Đảng ủy Khối

Phối hợp Phòng Cơ yếu - Công nghệ thông tin (Văn phòng Tỉnh ủy) kết nối

đường truyền điểm cầu chính và phối hợp hỗ trợ kết nối đường truyền điểm cầu ở

cơ sở. Chuẩn bị điều kiện vật chất, kinh phí phục vụ điểm cầu của Đảng ủy Khối.

7.3. Cấp ủy cơ sở

- Chỉ đạo tổ chức học tập, quán triệt kết quả thực hiện “Nghị quyết số 18-

NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII”; “tình hình kinh tế - xã

hội năm 2024, giải pháp tăng tốc phát triển kinh tế - xã hội năm 2025” và “tháo gỡ

những điểm nghẽn, nút thắt về thể chế” cho cán bộ, đảng viên ở cơ quan, đơn vị

mình đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra.

- Triệu tập thành phần dự và chuẩn bị đầy đủ điều kiện tại điểm cầu ở cơ sở.

Chủ động kết nối đường truyền; báo cáo số lượng mở điểm cầu và đại biểu triệu

tập trước 15 giờ 00, ngày 29/11/2024; theo dõi, tổng hợp, báo cáo số lượng đại

biểu dự tại các điểm cầu trực tuyến của đơn vị vào 02 điểm giờ: 08 giờ 30 và 10

giờ 30, ngày 01/12/2024 về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (qua Ban Tuyên giáo)

để theo dõi, tổng hợp.

- Các đơn vị mở điểm cầu trực tuyến đề nghị báo cáo Ban Thường vụ Đảng

ủy Khối (qua Ban Tuyên giáo) để được hỗ trợ; mọi thông tin liên hệ trực tiếp đồng

chí Nguyễn Trọng Lĩnh - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối, điện thoại:

0977.833.109.

Các đơn vị không có điều kiện mở điểm cầu trực tuyến triệu tập đảng viên

(báo cáo số lượng về Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối) dự Hội nghị tại điểm cầu Hội

trường Đảng bộ Khối.

 Đây là Hội nghị có nội dung đặc biệt quan trọng, đề nghị cấp ủy cơ sở triệu

tập đảng viên dự Hội nghị đầy đủ, đúng giờ, phân công chủ trì tại các điểm cầu và

sử dụng điện thoại chế độ im lặng.

Đối với những cán bộ, đảng viên không tham gia học tập trực tuyến tại Hội

nghị này, giao cấp ủy các chi, đảng bộ chịu trách nhiệm tổ chức học tập đầy đủ và

báo cáo về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (qua Ban Tuyên giáo) để theo dõi, tổng

hợp. Thời gian nghiên cứu, học tập, quán triệt hoàn thành trong tháng 12/2024.

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đề nghị cấp ủy cơ sở, các Ban, Văn phòng

Đảng ủy Khối triển khai thực hiện nghiêm túc.

Nơi nhân:

- Như trên,

- BTV Đảng ủy Khối,

- Lưu Văn phòng.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Xuân Đức

4

		ducnx_dukcq@TUQUANGNAM
	2024-11-28T09:01:47+0700

		vanthu_dukcq@TUQUANGNAM
	2024-11-28T09:12:53+0700